
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto d’Istruzione Superiore “Medardo Rosso” 

Liceo Artistico - Istituto Tecnico Costruzioni Ambiente Territorio 

                      Via Calatafimi, n°5 – via XI Febbraio, n°8 
           23900 Lecco 

 

 

PEC istituzionale: lcis01300g@pec.istruzione.it - email ordinaria istituzionale: lcis01300g@istruzione.it 

 C.M. LCIS01300G -  C.F. 92072640136 
n. tel 0341369278 Liceo – 0341360171 CAT 

 
 

 

 
 

Lecco, 19/07/2024 

Agli Atti della Scuola 

All’Albo online d’Istituto 

 

Oggetto: Determina per la selezione di un esperto esterno in interventi psicologici a favore di 

studenti, genitori e personale di questa istituzione scolastica per l’a.s. 2024-25 

 

La Dirigente Scolastica 

 

Visto l’art. 40 c. 1 L. 449/97 che consente alle istituzioni scolastiche la stipulazione di contratti 

di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, purchè non so- 

stitutivi di quelli curriculari, per sperimentazioni didattiche e ordinamentali, per l’amplia- 

mento dell’offerta formativa e per l’avvio dell’autonomia delle istituzioni scolastiche; 

Visto il D.I. n. 129/2018 regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione ammini- 

strativo-contabile delle istituzioni scolastiche” e in particolare gli artt. 43, 44, 45 relativi ai 

principi generali dell’attività negoziale e l’art. 43 che consente alle istituzioni scolastiche 

di stipulare contratti con esterni per particolari attività al fine di garantire l’arricchimento 

dell’offerta formativa; 

Visto l’art. 14 c. 3 del Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato DPR  275/99;  

Visto l’art. 7 comma 6 e seguenti del D.lgs 165/2001; 

Visto la circolare n. 2 del 11.03.08 del Dipartimento della Funzione Pubblica che fornisce 

disposizioni in tema di collaborazioni esterne; 

Vista               la Circolare Ministeriale n. 2 del 25 gennaio 2021 del Ministero dell’Istruzione, 

riguardante le modalità di reclutamento di esperti esterni per la realizzazione di progetti 

scolastici. 

Visto Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/25 (PTOF) così come approvato con 

delibera n.100 del 10/01/2024 

Visto               Il Programma Annuale 2024, approvato con delibera n.105 del 14/02/2024. 

Visto il regolamento di Istituto per l’attività negoziale approvato dal Consiglio di Istituto con 

delibera n. 11 del 11.03.2019; 

Ravvisata la necessità di procedere alla selezione di un esperto esterno i n  i n t e r v e n t i  

p s i c o l o g i c i  per la realizzazione del Progetto “Sportello psico-pedagogico” nell’a.s. 

2024-25; 

LCIS01300G - ADDCD81 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007752 - 19/07/2024 - II.5 - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA POLICASTRO

mailto:lcis01300g@pec.istruzione.it
mailto:lcis01300g@istruzione.it


 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto d’Istruzione Superiore “Medardo Rosso” 

Liceo Artistico - Istituto Tecnico Costruzioni Ambiente Territorio 

                      Via Calatafimi, n°5 – via XI Febbraio, n°8 
           23900 Lecco 

 

 

PEC istituzionale: lcis01300g@pec.istruzione.it - email ordinaria istituzionale: lcis01300g@istruzione.it 

 C.M. LCIS01300G -  C.F. 92072640136 
n. tel 0341369278 Liceo – 0341360171 CAT 

 
 

Preso Atto  che l’Ordine degli Psicologi della Lombardia, con protocollo 9213/09, rileva la necessità 

che il personale oggetto di selezione sia inserito all’Albo degli Psicologi”; 

 

DETERMINA 

1. Di procedere, per l’a.s. 2023/24, alla selezione per soli titoli di n. 1 (uno) esperto esterno per la 

realizzazione del progetto “sportello psico-pedagico effettuata tramite avviso pubblico di selezione

          mediante comparazione di curricula, secondo una tabella di valutazione che sarà indicata 

nell’avviso stesso; 

2. L’importo a disposizione per detto incarico è pari a €6.650,00 (seimilaseicentocinquanta/00) lordo stato. 

3. L’oggetto dell’incarico sarà esplicitato nell’avviso di selezione ove verranno riportati: 

- requisiti necessari per partecipare alla selezione 

- i compiti 

- i compensi riconosciuti per le prestazioni effettuate. 

4. L’avviso dovrà essere reso pubblico mediante pubblicazione all’albo on line dell’Istituto; 

5. I risultati dell’avviso saranno pubblicati all’Albo on line dell’Istituto; 

6. Ai sensi dell’art. 5 L. 241/90, il responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico 

Alessandra Policastro. 

La Dirigente Scolastica 

Alessandra Policastro 

LCIS01300G - ADDCD81 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007752 - 19/07/2024 - II.5 - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA POLICASTRO

mailto:lcis01300g@pec.istruzione.it
mailto:lcis01300g@istruzione.it

		2024-07-22T08:36:49+0200
	ALESSANDRA POLICASTRO




